
Soutěž o Zlatý list 

 

V Česku asi není mnoho škol, které by byly v krásnější krajině, než je právě škola v Machově. Snad 

i proto je u nás dost žáků se zájmem o přírodní vědy.  

V letošním roce se nám podařilo postavit hned dva šestičlenné týmy žáků 5. až 9. třídy, kteří se 

zúčastnili přírodovědné soutěže Zlatý list. Velmi nás potěšilo, když jeden náš tým  postoupil do kola 

krajského. To se konalo v Českém ráji, v bezprostřední blízkosti Prachovských skal. Zúčastnili se 

ho žáci Pavlína Bejšovcová, Laura Hanušová, Václav Maixner, Karolína a Patricie Nešetřilovy a 

Klaudie Šplíchalová. 

Pořadatelé z Centra přírodních věd a hvězdárny v Jičíně pro děti připravili program, ve kterém 

nepřišla ani minuta nazmar. Děti kromě vlastního soutěžení vyráběly ptačí budky a krmítka, 

porovnávaly svoji rychlost se zvířaty, pozorovaly přírodu mikroskopy a získávaly spoustu naučných 

předmětů.  

Do kola celostátního jsme sice nepostoupili, ale pro děti byla akce natolik nezapomenutelná, že jim 

snad zůstane jejich nadšení i do dalších let.  

 

 

 

 
 

 

 


